## OBS. CHRON.

Hic Lauchlanus septimum agebat Annum cùm occideretur pater. Erat vir staturæ eminentis supra popularem, magni roboris, bonæ corporis constitutionis et æqualis mixturæ valoris et prudentiæ. Aliter tam potentissimis Adversariis se opponere non poterat.

CÆSO patre, quia multos infans habuit inimicos, ad Dominum Maky, viz. aiodh mak Donald vic ky clanculum transmittitur (qui huic Makintoshio per matrem erat propinquus, et familiæ Makintoshiæ maximus fautor). Sed in itinere puer, a prædicto

kenzie, daughter of Kenneth Mackenzie of Kintail (surnamed Kynach naquirk), by whom he had seven sons, Angus (or Eneas), William, Malcolm, John, Duncan, Allan, and Lauchlan: and six daughters, Janet, Lady MacLeod; Katherine, Lady Glengarry, elder; Margaret, Lady Glengarry, younger (afterwards of Finzean); Marjory, first Lady Macdonald, afterwards Lady Fowlis; Isabella, Lady Glenurchay; and Elizabeth, who was given in marriage to David Ross of Holm.

## CHRONOLOGICAL OBSERVATIONS.

This Lauchlan was seven years old when his father was killed. He was tall of stature, above the common, of great strength, of a good constitution, and having an equal mixture of valour and prudence; otherwise he could not have resisted adversaries so powerful as he had.

When his father was slain, the child, having many enemies, was privately carried over to the laird of Mackay, namely, Aiodh mac Donald vic Ky (who was of kin to this Mackintosh by his mother, and was a chief favourite of the Mackintosh family).

Kenetho Makenzi interceptus, per quosdam Annos apud illum perhumaniter est educatus. Ejus fortuna, durante pupillari ætate, a Donaldò Makintosh Williamson Tutore regebatur. Anno 1560, factâ resignatione in manus Reginæ terrarum suarum in Lochabriâ, novum jus earundem & officii Senescalatûs et Ballivatûs totius Domini de Lochabriâ, et ab eâ sibi comparat, et tunc, in Aulâ Regiâ duos Annos permansit quoad Regina in Invernessam venit Anno 1562.

Hoc tempore Huntleus erat Romanæ factionis in Scotiâ, et Jacobus Morraviæ Comes Reginæ frater Nothus Orthodoxorum Caput, quæ factiones sibi invicem oppositæ sunt. Huntleus armis et opibus potens, ejusdemque fidei cum Reginâ, elatus, Reginam, suo filio secundo genito Johanni Gordono a Finletour nubere, et, si recusaret, cogere conatur,

et ab hoc Comites Morraviæ et Mortoniæ, dum in Septentrione cum Reginâ essent, tollere studet, non solum, quod ejus intensionem in hâc re retardârunt, sed etiam, quod reformatæ Religiones summi erant propugnatores. Regina Invernessam venit mense Septembri 1562, et, in arce (suâ, propriâ domo) pernoctare velit. Sed Alexander Gordoun (e